
 
ZARZĄDZENIE NR 490/1/2021 

        Burmistrza Białej Piskiej  
z dnia 28 września 2021 r. 

 
w sprawie udzielenia upoważnień i pełnomocnictw 

 Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej  
  
  
Na podstawie art. 33 ust. 5 i art. 47 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Burmistrz Białej Piskiej zarządza, co następuje: 
  

§ 1. 
Upoważniam Panią Martę Waszkiewicz Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białej Piskiej do dokonywania jednoosobowo czynności prawnych związanych                   
z prowadzeniem jednostki w granicach zwykłego zarządu tj.: 

1) kierowania podległą jednostką, w tym, wykonywania czynności z zakresu prawa pracy 
wobec pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej, 

2) zaciągania zobowiązań w imieniu gminy w ramach planu finansowego Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej, 

3) składania oświadczenia woli w imieniu gminy w zakresie działalności kierowanej 
jednostki, 

4) reprezentowania gminy przed sądami, organami administracji publicznej, organami 
egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych                              
i egzekucyjnych związanych z działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białej Piskiej.  

§ 2. 
Upoważniam Panią Martę Waszkiewicz do: 
1. prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy, 
2. prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania decyzji 

w tym zakresie, 
3. prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych i wydawania w tych sprawach 

decyzji, 
4. prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Biała Piska, 
5. prowadzenia postępowań w sprawach o zasiłki dla opiekunów, a także do wydawania                     

w tych sprawach decyzji, 
6. prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie dodatków mieszkaniowych                                   

i wydawania w tych sprawach decyzji, 
7. prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym wypłacania świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, 
8. prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wydawanie 

w tych sprawach decyzji, 
9. prowadzenia wywiadów alimentacyjnych oraz odbierania oświadczeń majątkowych od 

dłużników alimentacyjnych, 



10. prowadzenia postępowań w sprawach prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych oraz do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych, 

11. prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznania 
lub odmowy przyznania pomocy finansowej realizowanej w ramach rządowych programów 
wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, 

12. realizacji  zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz do wydawania 
odmownych decyzji administracyjnych w tych sprawach, 

13. prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 
wychowawczych 500+, 

14. prowadzenia postępowań w sprawach o ustalenie uprawnień do przyznania jednorazowego  
świadczenia na dziecko zgodnie z ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem", 

15. prowadzenie postepowań i wydawania zaświadczeń w celu potwierdzenia przeciętnego 
miesięcznego dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się                  
o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub                     
z Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w tym w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, zgodnie z art. 411 ust. 10g – 10s ustawy                    
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

 
  

§ 3. 
1. Udzielam Pani Marcie Waszkiewicz pełnomocnictwa do: 
1) występowania i prowadzenia w imieniu Gminy Biała Piska spraw przed sądami                                 

w charakterze strony wraz z egzekucją roszczeń, 
2) składania oświadczeń woli w imieniu Gminy Biała Piska w zakresie związanym z realizacją 

projektu „Aktywna i zdrowa rodzina” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, nr konkursu RPWM.11.02.03-
IŻ.00-28-002/19 tj. podpisywania wszystkich dokumentów niezbędnych do realizacji 
powyższego projektu, 

3) zgłaszania dłużników alimentacyjnych do Biura Informacji Gospodarczej. 
2. Zobowiązuję Panią Martę Waszkiewicz do wykonywania wszelkich obowiązków 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Piskiej wynikających 
z obowiązujących przepisów i udzielonych upoważnień. 

  
§ 4. 

Niniejsze upoważnienia i pełnomocnictwa obowiązują od 1 października 2021 roku i wygasają 
z dniem ustania stosunku pracy lub odwołania. 
  

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.  
  

Burmistrz 

  /-/ Beata Sokołowska 


